МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ
БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»

ПРИКАЗ № 42                                                                                            от 19.03.2020 г.
«О внесении изменений  в  учебные  планы     календарный учебный  график  на  2019/2020 учебный год».

В соответствии с письмом МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, №06-2634/01-08/20 от 18.03.2020 г. «Об организации работы по предупреждению распространения коронавирусной инфекции образовательных учреждениях Ботлихского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в календарный учебный график на 2019/2020 учебный год, утвержденный приказом директора школы №97 от15.08.2019 г. «Об утверждении годового календарного графика, учебных планов на 2019-2020 учебный год», следующие изменение:

Продолжительность и сроки весенних каникул:
с 23.03.2020 года по 12.04.2020 года включитель
2. Обеспечить перевод обучающихся на обучение по индивидуальному учебному плану с использованием дистанционного и электронного обучения;
3. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Директор                                                                               А.И.Магомедов

5. Черновой А. О., заместителю директора по ВР, организовать доведение изменений календарного учебного графика школы на 2018/2019 учебный год до сведения всех участников образовательного процесса в срок до 24.12.2018.
6. Черновой А. О., директору школы, отправить данные Ли В. К. для размещения приказа на сайте школы в срок до 24.12.2018.
7.  (
Е.М. Лубнин
)Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

1. Утвердить комплекс мер по профилактике коронавирусной инфекции.
2. Руководителям ОУ:
1. Внести изменения в учебные планы и графики учебного процесса общеобразовательных организаций в части установления периода весенних каникул.
2. Установить период весенних каникул с 19.03.2020 г. по 12.04.2020 г.
3. С 13.04.2020г. в учреждениях общего и дополнительного образования обеспечить перевод обучающихся на обучение по индивидуальному учебному плану с использованием дистанционного и электронного обучения;
4. Заведующим дошкольных образовательных учреждений обеспечить перевод воспитанников в режим свободного посещения, на период с 19.03.2020г. – до особого указания.
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Абдулмажидова Ш.З. ведущего специалиста управле
1.1